A Argentum ne sume sænore. Pauper es? Ne
 sume sænore argentum. Etenim si locuples es,
 nihil tibi sænore opus est : si vero nihil habes,
 non pendes usuras. Noli tuam ipsius vitam seræ
 pœnitentiæ oblicere, nequando dies qui sænus
 præcesserunt, beatos existimes. Hoc uno divi-
 tibus pauperes nos præstamus, curarum vacui-
 tate. Illos tum vigilantes, tum curis semper disten-
 tos ac sollicitos deridemus nos, qui dormimus, qui-
 que sollicitudine caremus, ac liberi sumus. Debitor
 utique et pauper est, et curis multis conficitur :
 nocies ac dies ducit insomnes, omni tempore cogi-
 tatione defixus. Nunc quidem æstimat res suas,
 nunc vero domos sumptuosas, divitum agros, quo-
 rumlibet in conspectum venientium vestes, vasa et
 suppellectilem eorum a quibus convivio excipitur.
 Hæc si mea essent, inquit, tanti et tanti dividende-
 rem, atque liberarer sænore. Istihæc et noctu cordi
 ejus insident, et interdum illius occupant mentem.
 Januam si pulsaveris, irrepit sub lectum debitor.
 Velociter accurrit quis, et illius cor palpitat. Canis
 latrat? Ille sudore diffluit, et anxietate corripitur :
 quaque via fugiat, conspicit. Ubi dies præscriptus
 instat, anxie secum reputat quodnam dicturus sit
 mendacium, et quo conflicto prætextu depulsurus
 III a se sit creditorem. Non autem cogita solum
 te accipere, sed fore, ut etiam id quod acceperis,
 a te exigatur. Quid te ipse bestię fecundissimę ad-
 jungis? Lepores aiunt simul et parere, et nutrire,
 et superfetare. Sic pecunię sæneratoribus simul et
 dantur ad pendendas usuras, et gignuntur, et pullan-
 t. Nondum enim in manus accepisti, et tamen
 præsentis mensis lucrum quæstumive a te exposcunt.
 Et hæc pecunia rursus sænore occupata, malum
 alterum aluit, et illud alterum, atque sic malum in
 infinitum. Quamobrem hoc avaritię genus eo no-
 mine appellatur. Etenim, opinor, τόκος, id est par-
 tus, ob ingentem mali secunditatem nominatur.
 Unde enim aliunde? Aut forte τόκος, hoc est par-
 tus, dicitur ob dolores ac molestias, quas animis
 eorum qui sænore acceperunt, solet creare. Ut enim
 puerperium pariturę, ita dies indicta debitori in-
 stat. Fœnus sænori additum, parvum malorum
 mala est soboles. Ili isti usurarum fetus dicantur
 esse progenies viperarum. Aiunt viperas, dum gi-
 guuntur, ventrem matris corrodere : sænus quoque,

(47) Reg. tertius ἐπὶ pro ἐν. Mox Colb. quartus
 et Reg. sextus ἀνειμένοι.

(48) Sic Reg. sextus et Colb. septimus cum Oliv.
 Editi cum nullis mss. ἐσθίωντων. Paulo post mss.
 non pauci πατάξης ὁ. Editi vero πατάξη τις.